
!BEDRIJFSVERSLAG JAAR 2020 
Drinkwaterbedrijf: Oasen NV 

Scope: wettelijke activiteiten drinkwater 
Definities en uitgangspunten: Toetsingskader drinkwatertarieven 2020 (versie juli 2019) Bijlage 1 
Goedkeuring: via accountant 
Frequentie: jaarlijks 
Timing: voor 1 oktober van jaar t 
Hoe aanleveren: per bedrijf aan te leveren aan de ILT, gericht aan de Minister van Infrastructuur & Waterstaat 
Looptijd aan te leveren informatie: 1 januari tot en met 31 december van jaar t-1 
Wet: Drinkwaterwet· artikel 12· lid 2 
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2.) WACC-informatie (mln€) 

Balanstotaal per 1 januari 

Balanstotaal per 31 december 

Gemiddeld balanstotaal 

Jaar t-1 
Wettelijke Niet-wettelijke drinkwater 
activitPiten activiteiten 

80,80 
51,18 

16,08 

5,55 
7,98 
0,00 

7,98 
3,37 

4,62 

Jaar t-1 
Wettelijke Niet-wettelijke 
drinkwater activiteiten 

. .
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289,28 
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Gerealiseerd rendement 2,84% 4,30% 

Toegestane vermogenskostenvoet (WACC) 

Toegestane vermogenskosten (o.b.v. wettelijk vastgestelde WACC) 

3iVerschil tussen toegestane en gerealiseerde vermogenskosten 

Toelichting: 
1n aanvu111ng op ae oepa11ngen m ae mvu1- en auaicmscrucc1e 1:1eanJrsvers1ag 

Drinkwaterbedrijven wordt voor de toegepaste grondslag van waardering en 

resultaatbepaling verwezen naar het jaarverslag van Oasen NV. Voor zover de in 

het bedrijfsverslag toegepast grondslagen afwijken van het jaarverslag worden 

de verschillen hieronder nader toegelicht: 

2,75% 

7,73 

-o,2sl

Buitenland-
activiteiten 

Buitenland-
activiteiten 

Totaal 
jaarrekening 

0,20 81,98 

0,31 52,31 

0,00 16,18 

0,00 5,55 

-0,10 7,93 0,13%1 
0,00 0,00 

-0,10 7,93 
0,00 3,38 

0,00 

-0,10 4,55 

Totaal 
jaarrekening 

0,00 274,37 

0,00 290,64 

0,00 282,50 

0,00% 2,81% 
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